
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccafiorita.  Responsabile Procedimento: Calabrò Santina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

                                       C O M U N E  D I  R O C C A F I O R I T A  
   ( C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  M e s s i n a )  

----------*****--------- 
Codice fiscale: 87000330834    Partita IVA: 00436200836 

PEC: comunediroccafiorita@primapec.com   tel. 0942/726039 
 

 

 
DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA 

N. 130 DEL13/06/2024 REG.GEN 
N.75 DEL 13/06/2024 

 
OGGETTO: 
Fornitura di  n. 2 serbatoi rettangolari da lt. 14.500. 
CIG (Codice Identificativo di Gara) B198804279. 
LIQUIDAZIONE SPESE 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ Area Tecnica  Servizio 2° 
PREMESSO: 

 Che con  decreto sindacale n. 12 del 31/05/2023, ai sensi dell’arti. 50, comma 10, D. lgs. 267/2000 
è stato attribuito al sottoscritto la Responsabilità di Posizione Organizzativa dell’Area Tecnica  
servizio 2° del Comune di Roccafiorita; 
 

  Che con  delibera della Giunta Municipale n. 51, in data 20/05/2024, esecutiva, con la quale sono 
state assegnate le risorse e gli obiettivi al Responsabile dell’Area Tecnica per Acquisto ed 
installazione di nr. due serbatoi di raccolta acqua per l’emergenza idrica; 
 

 CHE è doveroso, al fine della conservazione e fruizione all’utenza del bene, provvedere in merito 
per la fornitura di che trattasi;  

 CHE con determina n. 72/utc  del 30/05/2024  del Responsabile del servizio Area Tecnica    è stata  
affidata alla ditta “CO.MA.C. srl con sede in c.da Mangiaresta ZI San Cataldo 93100 
Caltanissetta P. IVA 00397850850,  la fornitura di cui in oggetto; 

  Dato Atto  che la fornitura in argomento  è stata effettuata in ogni sua parte come  disposto con 
l’atto sopra richiamato; 

 Visto il Durc rilasciato dallo sportello unico previdenziale richiesto dall’ufficio ed in corso di validità 
con scadenza il 21/07/2024; 

  Vista la fattura Nr. PA17 del 08.06.2024  della ditta “CO.MA.C. srl” con sede in c.da Mangiaresta ZI 
San Cataldo 93100 Caltanissetta P.IVA 00397850850, Inerente alla fornitura di cui in oggetto - CIG: 
B198804279  dell’importo lordo di €.4.392,00 IVA al 22% compresa; 

 Dato atto che l’appalto in oggetto ricade nell’ambito di applicazione dell’art. 17-bis del d.lgs. 9 
luglio 1997, n. 241, introdotto dall'art. 4 del d.l. 124/2019 (decreto fiscale 2019) e che sono state 

mailto:comunediroccafiorita@primapec.com


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccafiorita.  Responsabile Procedimento: Calabrò Santina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

effettuate con esito positivo le verifiche di regolarità fiscale; 

 

 Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il B198804279; 
 Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
 Visto il D.Lgs. 31 marzo  2023, n. 36; 
 Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 Visto il regolamento comunale di contabilità; 
 Visto il regolamento comunale dei contratti; 
 Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

DETERMINA 

1) Di  LIQUIDARE, per lo scopo, alla ditta “CO.MA.C. srl” con sede in c.da Mangiaresta ZI San 

Cataldo 93100 Caltanissetta P.IVA 00397850850 la complessiva somma €. 4.392,00 IVA al 22% 

compresa, inerente alla fornitura di cui in oggetto - CIG: B198804279  in conformità alla fattura 

NR. PA17 del 08.06.2024,  pervenuta in data 08.06.2024  numero Prot. 2516; 

2)  DI IMPUTARE la complessiva spesa di €. 4.392,00 IVA al 22% compresa , ai sensi dell’art. 183, 

comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 a carico del Bilancio  dell’esercizio 2024  le somme di seguito 

indicate: 

Intervento Opere 
regimazione 
idraluica 

Codice 3430.1.1   €.  1.200,00 
3440.2.1   €.  2.400,00 
8830.2.1   €.     500,00 
3440.1.1   €.     300,00 

Capitolo  Descrizione  
Articolo  Descrizione  
SIOPE  CIG B198804279 CUP ======= 

Creditore CO.MA.C. srl con sede in c.da Mangiaresta ZI San Cataldo 93100 Caltanissetta  
P.IVA 00397850850 

Rif. Pren. 
Rif. Imp. 

 Importo €.   
4.392,00 

Causale fornitura di n. 2 serbatoi rettangolari da lt. 14.500. 
 

3) Di Subordinare l’efficacia del presente provvedimento:  

- all’accettazione ed all’assolvimento degli obblighi, da parte della ditta, derivanti dalla 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e 

s.m.i.; 

4) Di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., la regolarità tecnica del presente provvedimento 

in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 

servizio; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccafiorita.  Responsabile Procedimento: Calabrò Santina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

5) Di Dare Atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 

267/2000 e s.m.i. e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio 

finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di 

copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

6) Di Trasmettere il presente provvedimento: 

- all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza, per il controllo contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa; 

- al responsabile delle pubblicazioni per gli adempimenti di competenza; 
7) Di Dare Atto che il presente provvedimento dovrà essere pubblicato secondo le previsioni del 

D.Lgs. n. 33 del 2013 e s.m.i. e del Piano Triennale della Trasparenza e Integrità nell’apposita 

sottosezione della Sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale del Comune di 

Roccafiorita (ME)  http://comuneroccafiorita.me.it  secondo modalità che assicurino il rispetto delle 

previsioni in materia di trattamento dei dati personali secondo i principi di pertinenza e 

proporzionalità; 

8) La presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 

183, comma 9, del, D.Lgs. n. 267/2000 nonché a seguito del controllo di regolarità contabile e 

copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del predetto D.Lgs.; 

9) Che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo pretorio 

online, sul profilo internet del Comune di Roccafiorita, nella sezione “Amministrazione trasparente” 

ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

Collaboratore Amministrativo 

 F.to Santina Calabrò 
 

 
  

Il Responsabile dell’Area 
 F.to   Saglimbeni geom. Luciano 

                                               
 
 
 
 

http://comuneroccafiorita.me.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccafiorita.  Responsabile Procedimento: Calabrò Santina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art.55 della Legge n. 142 / 90, così come recepita con la L.R. 48/91, si 

ATTESTA che il presente atto ha copertura finanziaria nel modo seguente 
 

Anno Imp / Sub Interv. Voce / Cap. / Art. Importo € 
2024 114 01051 103 3440 2 1 2.400,00 
2024 113 09041 103 3430 1 1 1.200,00 
2024 116 09041 103 3440 1 1 300,00 
2024 115 09042 202 8830 2 1 500,00 

 
Roccafiorita, lì 19/06/2024 
 Il responsabile 

F.to Ciatto dott. Giuseppe 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69/2009 e   dell’art. 12 
comma 3 della L. R. n. 5/2011, è stato pubblicato all’Albo Pretorio On-Line dell’Ente 
(www.roccafiorita.mycity.it) per quindici giorni interi e consecutivi. 
Dal 20/06/2024                                   al05/07/2024                                          Reg. n. __________.  
 

Roccafiorita, lì __________________  
 

L’Addetto alla Pubblicazione 

F.to   
Resp. Albo Pretorio On-Line 

 
Il Segretario Comunale 

F.to  Dott. Filippo Patanè 

  
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
Roccafiorita lì, _____________  

Il Segretario ComunaleF.to   Dott. Filippo Patanè 

http://www.roccafiorita.mycity.it/

